[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	АДМІНІСТРАЦІЯ

ДМИТРІВСЬКОГО

СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 декабря 2015 года  № 46
с. Дмитровка

Об утверждении требований к порядку,
форме и срокам информирования граждан,
принятых на учет нуждающихся
в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования,

о количестве жилых помещений,
которые могут быть предоставлены
по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования
на территории Дмитровского сельского поселения
В соответствии с частью 1 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Дмитровского сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Дмитровского  сельского поселения                                       В.В. Чирков
Утвержден

Постановлением администрации Дмитровского сельского поселения

№ 46 от 09 декабря 2015 г.

ТРЕБОВАНИЯ
к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Дмитровского сельского поселения
1. Настоящие Требования применяются администрацией Дмитровского сельского поселения (далее - Администрацией поселения) и собственниками (либо представителями собственников) жилых помещений жилищного фонда социального использования в целях информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.
1 Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Дмитровского сельского поселения ежегодно в срок до 15 марта администрацией поселения:

обнародуется на информационном стенде поселения.

2 Информация размещается (обнародуется) в форме таблицы, содержащей следующие сведения:

	Адрес жилого
	Площадь жилого
	Собственник
	Лицо,

	помещения
	помещения
	жилого помещения
	уполномоченно

	жилищного фонда
	жилищного
	жилищного фонда
	е

	социального
	фонда
	социального
	заключить
	Приме-

	использования,
	социального
	использования,
	договор найма

	чание

	которое может
	использования,
	которое может
	жилого

	быть
	которое может
	быть
	помещения

	предоставлено по
	быть
	предоставлено по
	жилищного

	договору найма
	предоставлено по
	договору найма
	фонда

	жилого помещения
	договору найма
	жилого помещения
	социального

	жилищного фонда
	жилого
	жилищного фонда
	использования

	социального
	помещения
	социального

	использования
	жилищного
	использования

	фонда

	социального

	использования

	1
	2
	3
	4
	5

	…

4. Ежегодно в срок до 15 февраля собственники жилых помещений жилищного фонда социального использования представляют в администрацию поселения информацию о наличии жилых помещений жилищного фонда социального использования с указанием адреса и площади всех помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

5. Ежегодно гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Администрацией поселения

· срок до 01 июня направляются уведомления о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории поселения с указанием адресов и площадей таких помещений.